



# KLINIKA CHORÓB WEWNĘTRZNYCH, PNEUMONOLOGII, ALERGOLOGII I IMMUNOLOGII KLINICZNEJ

OTWARCIE PO RESTRUKTURYZACJI  
13 CZERWCA 2016 R.

Wojskowy Instytut Medyczny - Centralny Szpital Kliniczny  
Ministerstwa Obrony Narodowej

# W programie otwarcia

- Powitanie gości przez gen. bryg. prof. dr. hab. n. med. Grzegorza Gielera, dyrektora WIM,
  - Wystąpienie dr. n. med. Konstantego Radziwiłła, ministra zdrowia,
  - Wystąpienie prof. Wojciecha Fałkowskiego, podsekretarza stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej,
    - „Zintegrowana opieka medyczna we współczesnej medycynie”
- Wykład prof. dr. hab. n. med. Kariny Jahnz-Różyk, kierownika Kliniki,
- „Nowe terapie ukierunkowane na cele molekularne”
- Wykład płk. dr. hab. n. med. Witolda Owczarka prof. nadzw., kierownika Kliniki Dermatologicznej WIM,
- Uroczyste poświęcenie, zwiedzanie Kliniki, poczęstunek.



Badanie spirometryczne - ocena sprawności wentylacyjnej płuc.

# Lepiej wykorzystamy potencjał WIM



**Kierownik Kliniki prof. dr hab. n. med. Karina Jahnz-Różyk, specjalista chorób wewnętrznych, chorób płuc, alergologii i immunologii klinicznej, Konsultant Krajowy w dziedzinie alergologii.**

Nowa Klinika powstała w wyniku połączenia działających w szpitalu przy Szaserów: Kliniki Chorób Wewnętrznych, Pneumonologii i Alergologii oraz Zakładu Immunologii i Alergologii Klinicznej.

Dzięki takiej strukturze będziemy mogli wykorzystać efekt synergii dwóch prężnych komórek organizacyjnych WIM, co pozwoli na nowoczesne podejście do diagnostyki oraz terapii chorych na choroby płuc, choroby alergiczne i immunologiczne. To przykład trendu w nowoczesnej medycynie, która całościowo podchodzi do problemów zdrowotnych pacjentów.

Dzięki restrukturyzacji będziemy mogli świadczyć zintegrowaną opiekę medyczną, łączącą hospitalizacje (w tym intensywny nadzór nad najcięższymi) oraz ambulatoryjną opiekę specjalistyczną (AOS).

To pozwoli na uniknięcie niepotrzebnych hospitalizacji, a jednocześnie dobrze zabezpieczy potrzeby chorych po wyjściu ze szpitala.

# Nowe możliwości



Zdjęcia Kliniki: Andrzej Mikiel

Większość pacjentów Kliniki to cywile, dla nich rozwijane są m.in. nowe programy lekowe. Wynika to z priorytetowych kierunków badań, jakie w latach na lata 2013-2022 ma realizować wojskowa służba zdrowia. Wytyczne MON dotyczą obszarów związanych z bezpieczeństwem zdrowotnym państwa oraz współpracą cywilno-wojskową.



Zespół tworzy ok. 40 osób, m.in. 7 pneumonologów, 5 alergologów, 2 immunologów klinicznych, 2 internistów i 1 reumatolog i 23 pielęgniarki.



W Klinice Chorób Wewnętrznych, Pneumonologii, Alergologii i Immunologii Klinicznej działają poradnie specjalistyczne: 🌐 Alergologii i Immunologii, 🌐 Chorób Płuc, 🌐 Immunologii Klinicznej dla Dorosłych, 🌐 Tlenoterapii Domowej, 🌐 Spirometrii.

# Zakres działalności

🌐 Hospitalizacje pacjentów z chorobami płuc, chorobami alergicznymi i immunologicznymi, 🌐 Ambulatoryjna, kompleksowa opieka specjalistyczna w tych chorobach, 🌐 Nowoczesna diagnostyka guzów płuca i chorób śródmiąższowych płuc, w tym z zastosowaniem wideobronchoskopu z ultrasonografią wewnątrzoskrzelową (EBUS), 🌐 Prowadzenie leczenia odczulającego na alergeny wziewne, a także na jady owadów błonkoskrzydłych, 🌐 Realizacja oraz ogólnopolska koordynacja programów lekowych, a w tym leczenia biologicznego astmy, leczenia chorych dorosłych z pierwotnymi niedoborami odporności, 🌐 Nowoczesna diagnostyka endoskopowa guzów płuca oraz chorób śródmiąższowych płuc, 🌐 Współczesne techniki badań czynnościowych oddychania, 🌐 Program przewlekłego leczenia tlenem w warunkach domowych.



**Bronchofiberoskopia.** W czasie takich zabiegów można m.in. wykonać biopsję węzła chłonnyego przez ścianę oskrzela lub pobrać do badania fragment mięszu płuca.



## Szpital przy Szaserów

Wojskowy Instytut Medyczny – Centralny Szpital Kliniczny MON, potocznie nazywany jest „szpitalem przy Szaserów”. Należy do największych wieloprofilowych, o najwyższym stopniu referencyjności, placówek służby zdrowia w Polsce. W krajach NATO wiodący szpital wojskowy odgrywa zwykle ważną rolę w systemie bezpieczeństwa całego państwa. Tam leczą się pacjenci o statusie VIP oraz ranni na służbie żołnierze i funkcjonariusze. Takie miejsce zwykle jest też istotnym centrum kształcenia medyków oraz prężnym ośrodkiem naukowo-badawczym. Najślynniejszy przykład to amerykański Walter Reed National Medical Center. Ale podobne placówki znajdziemy w wielu państwach Europy.

W Polsce tę rolę pełni nasz szpital. Leczymy, prowadzimy badania naukowe, kształcimy, przenosimy doświadczenia wojenne z Iraku czy Afganistanu do cywilnej służby zdrowia. Nasze Centrum Urazowe dba o mieszkańców Mazowsza. Co roku niecałe 3 tys. pracowników z ponad 30 klinik oraz zakładów WIM niesie pomoc ok. 65 tys. chorym.

Łączna kubatura budynków to prawie 445 tys. m<sup>3</sup>, powierzchnia ogólna 120 tys. m<sup>2</sup>. Roczny pobór wody, prądu i ciepła to w przybliżeniu tyle, ile w tym czasie zużywa od 2,5 do 3 tys. gospodarstw domowych.

NASZA MISJA

# PACJENT W CENTRUM UWAGI LECZYMY I OPIEKUJEMY SIĘ NOWOCZEŚNIE I BEZPIECZNIE



SZPITAL W CAŁEJ OKAZAŁOŚCI

**Wojskowy Instytut Medyczny**  
**ul. Szaserów 128**  
**04-141 Warszawa**



tel. 261-817-666

tel. 228-108-089

fax. 261-816-694

[www.wim.mil.pl](http://www.wim.mil.pl)

twitter: @wimwarszawa

facebook: medycynawmundurze

youtube: wojskowy instytut medyczny